Espoletinum: Spoletinum sola uerustate conditur ut antiquissimum possit optimo musto falerno comparari. Cariosa: antiquissima.

Assica. Peligni pessimum mittebant uinū ut supra i dicauit: Non haec pelignis agit uindemia prælis. Tuus liber tus: cui peius uinum dandū ē.

Mphora. Acetū in ægypto ex uino mareotico & ex uilioribus uini siebat maiore precio q̄ ipsum uinū cēt. Vilis significat cōtēnēd⁹ & parui precii. Nō sit uilis: nō cōtēna tur a te. Vilior. i. mīoris precii.

Vm: Massilianū uinū a massilia urbe Galliae conditū fumo ut supra: Aut cocta fumis musta massilianis: præterea: Improba massiliæ qcqd fūaria cogūt. docuerūt massiliæ ses medicari uinis nō solū fūo sed aloe: ut Plini. tradit. Expugnet: gregatī pascit. Cum multis habeat clientes potes dice re massiliense.

Eretana. Nepos aḡe cere tanum habuit: ut supra meminit: ubi uinum colendo optimum seruabat: quo paucis cum amicis exhilarabatur.

Cū tribus: allusit ad tricliniū: quod a triplici ordine dictū ē.

Veris: quia uere protuberant. **N**unc facta tua est: nam mensis october Domitianus dictus est auctore Tranquillo. Referatur igitur hoc ad nomē mensis quod placet: nam dicebatur Domitianus. **F**acta tua: id est tuo mense prouenit o Domitiane.

Synthesibus. Ultimus est qui inscribitur Apophoreta: ut superioris initio dictū est. Tranquillus hoc uerbū usurpauit pro munib⁹: quæ ab imperatore ciuib⁹ remittebantur: ait enim Caligulam agitatori Cythico in apophoretis uicies sex tertium contulisse: & Vespasia num dedisse apophoreta uiris i saturnibus: mulieribus calendis martiis: addit hunc: cum nihil aliud habeat agendū. Synthesibus describit dies saturnales: quib⁹ senatores & equites synthesibus utebantur: depositis togis: aliis dieb⁹ uti synthe si luxuriosum habebatur. Vnde illud notatur in Neronem quod synthesinam uestem indutus discalciatus aliquando in publicum p̄dierit. Sumebat præterea pilea a seruis in libertatis indicium: quæ illis diebus permittebantur: In monumentis tamen Cesii est seruos pileatos uenales fuisse in toga: quemadmodum in libello coronati uendebantur: ut Cato docet: & uersus Aristophonis in Plutone. **N**e timet spectare ædilem: nec timet ædilem: uenientem cum ludit. **C**um uideat uerna: id est cum uideat omnia uernantia prope dies saturnales: quibus omnia uernabant. **G**elidos lacus: describit in urbe: Et si hyems erat: non placet legas. **V**erna: id est seruus est: nam nullus est sensus nisi ita exponas: q̄ uerna nō timeret ludere: quum uideat gelidos lacus: id est quum uideat esse decembrem mensem: & saturnalia: quo tempore ludus aleæ permittebatur. **A**lternas sortes: mutua munera. **N**ostrum iouem: conueniunt clementiae nostri imperatoris. **A**edilem: ædiles præficiabantur aleæ prohibendæ in saturnibus. **A**pinæ: nam res leuiores solebant mitti i apophoretis. **A**pinæ: ab apino fructu fragilis corticis. **T**ricæ impedimenta dicuntur: unde extricari expedire quasi tricæ: ut placet Marcello hoc ē capilli: quibus gallinarum icesus impeditur. Cicero hoc uerbo usus est: Tricas scilicet domesticas loquens de uxore. **Q**uid agam potius: quam scribam tale carmen. **P**ro cælo: unde olim te deiecit. Troiam: bellum troianum. **M**icenas: id est classem micenam. **N**ucibus: pueri nucibus ludebant in saturnibus.

Quondam ueris erant: nunc tua facta rosa est.

M. Val. Martialis Apophoreta.

versus duplicata
Ynthesibus dū gaudet
eques dōinusq; s̄atus:
Dumque decent nost̄
pillea sumpta iouem:
Nec timet ædile moto
spectare fritillo: *fretum*
Cum uideat gelidos iā
prope uerna lacus:

Diuitis alternas & pauperis accipe sortes:
Præmia coniuiae det sua quisque suo.

Sunt apinæ tricheæque: & si quid uilius istis:

Quis nescit: uel quis tam manifesta negat:
Sed quid agam potius madidis saturne diebus:

Quos tibi pro cælo filius ipse dedit:
Vis scribam thebas: troiāque malasq; mycenas:

Lude inquis nucibus: perdere nolo nuces:
Quo uiscunque loco potes hunc finire libellum:

Versibus explicitum est omne duobus opus.

Lemmata: ut supra bis est expositū inscriptiones dicuntur quae argumēta cōtinēt quae
les sunt ī distichis. Explosus est error eorū qui putarū hūc librum lēmata inscribi:
cum id nō magis huic libro q̄ superiori cōueniat: supra pro argumēto accepit. Si malue
ris .s. legere solas inscriptiones: q̄ pigeat legere disticha.

Sexta. Pugillares: tabellæ sunt ī quib⁹ scribere licet: has ex ligno formauit Homeri
carmē in causa Bellerophontis: quando ad litiorū regē missus est: ut ante epistolas

pugillares fuisse demōstretur.
hi mittebant in saturnalib⁹: q̄a
cult⁹ hūani elegātioris auctor
habitus est Saturnus. **P**rimus
luxus citreos cōpīt cōponere:
cū ex citro ligno solæ mensæ
magna aestimatione dolari fo
lerēt: ut supra ē recitatū. quae
ad entib⁹ elephantinis sustine
bant. **M**endoza dictio: ī pleris
que codicib⁹ inualuit. nā cum
onus scribi oporteat. uide etiā
ueteris scripturæ opus est iuer
sum. **I**n tenues tabellas: pugil
lares. **N**obile onus: quia men
ſæ fuisse & substentatæ a
dente elephantino. **D**entis li
byci. i. dentis elephantini: quo
mensæ citræ sustinebant.

Caede. Quīcuplices tabel
læ dicebantura numero
quinq̄ foliorū: cū alii pugilla
res leuiorib⁹ r̄b⁹ essēt dicati: his
triumphus decretus nunciaba
tur ī operatori uel consuli. hunc
mōre distichon demonstrat.

Cæra quīcuplici: tabellis q̄n
cuplicibus. **C**alet cæde iuu
corū. i. repescit cæsis iuuēcis ī
hecatombem.

Anguida. Pugillaſ ſebur
nei dabantur senioribus

& lipis: ut aptior his esset uetus ad scribendū. Nigra littera: nigrū atramētū. **L**anguida:
debilia. **T**ristes cæræ. i. obscuræ tabellæ cæratæ: quibus aliis solent uti.

Vnc: Triplices a tribus foliis: quīcuplices a quinq̄: sed hi rebus amatoriis & leui
ribus seruiebant.

Esse. Pugillares membrani. Mébrana charta inuicta est pergami in asia: ut Varro tra
dit: & repetitum ē a Plinio: unde pergamenta dicta est. tanta crassitie pugillares inde
fiebant: ut non secus q̄ ex tabella scripta deleri possent. **P**uta has cæras. i. tabellas cæra
ras quia eundem usum præstabit. **N**ouare: iterum scribere.